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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

 

 

Į 2026-05-22 Nr. SR-1685 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Finansų ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

(toliau – ŠMSM) pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo 

turto perdavimo biudžetinei įstaigai Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio 

ministerijos valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ projektą, kurio tikslas yra 

perduoti biudžetinei įstaigai Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau 

– VAT) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise jos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu viešosios įstaigos Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centro (toliau – LAMMC) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, ir teikia šias pastabas 

ir pasiūlymus.  

Nutarimo projekto lydimoje medžiagoje nurodyta, kad VAT iš LAMMC perduota 

Žemdirbystės instituto Joniškėlio ir Rumokų bandymų stočių augalų apsaugos produktų, trąšų 

efektyvumo, žemės dirbimo technologijų, veislių tinkamumo Lietuvos sąlygomis eksperimentinių ir 

kitų agronominių tyrimų veiklos bei su šiomis veiklomis susijusi produkcijos realizavimo funkcijos, 

siekiant užtikrinti šių veiklų (funkcijų) tęstinumą. 

Pažymėtina, kad Nutarimo projektu VAT siūloma perduoti 31 nekilnojamojo turto objektą, tarp 

kurių yra: 

1) Mokslo paskirties pastatas (bendras plotas - 1 357,78 kv. m.) Pasvalio r. sav., Joniškėlio 

apylinkių sen., Joniškėlio k., Karpių g. 1; 

2) Mokslo paskirties patalpos su priklausiniais (bendras plotas - 968,57 kv. m., priklausinių 

ir bendro naudojimo patalpų plotas - 402,12 kv. m) Vilkaviškio r. sav., Klausučių sen., Klausučių k., 

Klausučių g. 20-2; 

3) Dispečerinė (bendras plotas - 40,87 kv. m.) Pasvalio r. sav., Joniškėlio apylinkių sen., 

Joniškėlio k. 

4) Pastatas – Naftos bazė (bendras plotas - 6,24 kv. m.) Pasvalio r. sav., Joniškėlio apylinkių 

sen., Joniškėlio k.; 

5) Kiemo statiniai (kolonėlės – 3 vnt., cisternos – 22 vnt., kiemo aptvėrimas) Pasvalio r. sav., 

Joniškėlio apylinkių sen., Joniškėlio k; 

6) 7 sandėliai, kuriu bendras plotas – 5 785,03 kv. m. 

Lydraštyje nurodyta, kad VAT perduotas nekilnojamasis turtas bus naudojamas griežtai pagal 

jo paskirtį, užtikrinant efektyvų, ekonomiškai pagrįstą ir tvarų jo valdymą, atsižvelgiant į VAT 

veiklos tikslus ir priskirtas funkcijas. 

Pažymėtina, kad iš lydimosios medžiagos nėra aišku, kokių VAT funkcijų vykdymui yra 

reikalingi mokslo paskirties pastatai, kurių bendras plotas sudaro virš 2000 kv. m, taip pat kelia 
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abejonių ir didelės kvadratūros sandėlių perdavimo reikalingumas, tame tarpe ir 22 cisternų su naftos 

baze.  

Norėtume priminti, kad valstybės turtas ir dėl jo priimami sprendimai turėtų atitikti Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 9 

straipsnyje įtvirtinus principus.  

Atsižvelgiant į perduodamą turtą bei VAT perimamas iš LAMMC funkciją, prašome tikslinti 

nutarimo projekto lydimąją medžiagą, detalizuoti ir pagrįsti poreikį VAT perduoti šiame rašte 

paminėtą valstybės turtą.  

 

 

 

 

 

 

 

Ministerijos kancleris                                                                             Kęstutis Kvaraciejus 
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